ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày      tháng       năm 2022

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện Kế hoạch Triển khai Thỏa thuận toàn cầu

 về Di cư hợp pháp, an toàn và trật tự của Liên hiệp quốc 6 tháng đầu năm 2022.

 Thực hiện văn bản số 582/SNgV-LSBG ngày 18 tháng 5 năm 2022 của Sở

Ngoại vụ Thanh Hóa về việc báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch Triển khai

Thỏa thuận toàn cầu về Di cư hợp pháp, an toàn và trật tự của Liên hiệp quốc

(sau đây gọi là Thỏa thuận GCM) trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 6 tháng đầu năm

2022,Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn báo cáo như sau:

 1. Về công tác thông tin tuyên truyền

 UBND huyện Triệu Sơn triển khai phổ biến thông tin về Thỏa thuận

GCM ; Thỏa thuận hợp tác giữa Việt Nam và các quốc gia khác trên thế giới có

liên quan đến hoạt độngdi cư; Thỏa thuận hợp tác giữa tỉnh Thanh Hóa với các

đối tác nước ngoài về phát triển quan hệ hữu nghị gắn với hợp tác đầu tư, kinh

doanh, phát triển văn hóa, xã hội, giáo dục, đào tạo, việc làm ... trong các Hội

nghị để cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện, cấp xã, thị trấn nâng cao công

tác quản lý di cư ; trên hệ thống thông tin tuyên truyền của các xã, thị trấn để

Nhân dân biết và thực hiện.

 2. Công tác rà soát, thu thập dữ liệu về di cư

 UBND huyện Triệu Sơn đã triển khai thu thập dữ liệu về di cư tới UBND

các xã, thị trấn nhưng công tác thu thập thông tin còn nhiều khó khăn, một số

thông tin do nhân dân không cung cấp nên số liệu chưa đầy đủ theo yêu cầu (có

biểu tổng hợp kèm theo).

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Ngoại vụ./.

Nơi nhận:

- Sở Ngoại vụ ( b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện(b/c);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-08T07:39:51+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-08T08:05:09+0700

		2022-06-08T08:05:21+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-08T08:05:37+0700